voluntate prestabat : sic et vere timens, non nostro more, sed supra nos timuit. Et ut universe dicam, quidquid in Christo naturale erat, cum sua ratione modum supra naturam conjunctum habebat; ut et natura per rationem comprobaretur, et ex modo dispensatio eluceret.

**PYR.** Igitur, ut hanc subtilem et vulgo difficultem disserendi artem fugiamus, Deum perfectum eundem, atque hominem perfectum confiteamur, cuncta alia declinantes; cum perfecti vox una secum naturalia indicet.

**MAX.** Si dicere naturas absque proprietate quae cuique competit, aut Deum perfectum et hominem perfectum Christum, absque perfectionis notis, absolute perfectionis est, ut tu existimas; anathematice afflignantur synodi, et ante eas, Patres, quod non soli naturae, sed et cuiusque naturae proprietatem nos confiteri sanxere: nec solum Deum perfectum et hominem perfectum eundem, sed et perfectionis indicia: eundem scilicet et unum aspectabilem dicentes et inaspectabilem, mortalem et immortalem, corruptioni obnoxium et ab ea immunem: qui tangi posset et intrectabilis esset: creatus et increatus existeret: quo et pio senectu, duas quoque ejusdem atque unius voluntates pie docuere, non soluta per determinatum numerum doborum, sed et per pronomen, aliam et aliam; et per proportionem, dicendo humanam et divinam. Non enim **167** uno modo circumscribitur numerus natura.

**PYR.** Cum has voces dicere non possimus ob haereticorum calumniam, satis nobis sint vel ea solum, quae a synodis dicta sunt; ac neque unam, neque duas voluntates dicamus.

**MAX.** Si ea tantum confiteri oportet, quae a synodis dicta sunt, nec una Dei Verbi natura incarnata dicenda sit, quae omnem mysterii pietatem complectitur, cum nullo synodi decreto edita sit. Quinimo sic quoque cum naturis earumque proprietatis, etiam voluntates confiteri necesse habebitis. Si enim quae naturaliter Christi naturis competent, haec earum proprietates esse dicitis; natura vero utrique ejus naturae insitum est velle; igitur necesse vobis erit cum aliis naturalibus proprietatis, cum naturis confiteri pariter voluntates.

Præterea, si synodi propter vocem unius Apollinarium et Arium anathematizaverunt (cum uteisque eorum hac voce ad haeresim suam statuendam abuteretur: Apollinarius quidem, ut carnem ejusdem substantiae cum Verbo ostenderet; Aries vero ut Filium a Patre diversa substantia introduceret), quomodo possumus nos pii esse, qui voces haereticis contrarias non confiteamur? Porro quinta synodus, ut omnia missa faciam, cum ad verbum ita sanxit, Amplecti se omnia sanctorum Athanasii, Basili, utrinque Gregorii, ac quorundam aliorum, cum adjectione vocis egregiorum doctorum, libros